
Protokół Nr LVI 
 

  sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 11 listopada 2010 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy. Obrady rozpoczęły się o godz. 830, a zakończyły                  
o godz. 920. 
 W obradach sesji uczestniczyli wszyscy, tj. 14 radnych. 
 Lista obecności radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
 

Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
       1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
       2. Przyjęcie porządku obrad. 
       3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji RG. 
       4. Zapytania i interpelacje radnych. 
       5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami RG. 
       6. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
           - zmian w budżecie gminy na 2010 r., 
           - przyjęcia na rok 2011 programu współpracy gminy Szydłów                                
             z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.          
             3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
             i o wolontariacie. 
      7.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
      8.  Wolne wnioski i informacje. 
      9.  Podziękowania w związku z zakończeniem kadencji samorządu gminnego. 
    10.  Wystąpienia gości. 

      11.  Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 1. 
 
Obrady LVI sesji Rady Gminy Szydłów otworzył i przewodniczył obradom 
Przewodniczący Rady Gminy - Roman Baron, który powitał obecnych na sesji 
radnych, Wójta Gminy, sołtysów, radnego Rady Powiatu, dyrektorów i kierowników 
jednostek organizacyjnych. 
Na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum uprawniające Radę Gminy 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad. 2. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad LVI 
sesji RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, co do jego zmian lub 
uzupełnienia. Wnioski takie nie zostały zgłoszone. 
W przeprowadzonym glosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
 
Przewodniczący RG poinformował, że do chwili rozpoczęcia obecnej sesji nie 
wpłynęły pisemne wnioski lub zastrzeżenia co do treści protokołu z LVI  sesji RG. 
W przeprowadzonym głosowaniu jawnym protokół z ostatniej sesji został przyjęty 
jednogłośnie. 
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Ad.  4. 
 
W tym punkcie porządku obrad radny Stanisław Fit zgłosił zapytanie w sprawach: 
-  wartości sprzętu zakupionego jako wyposażenie świetlicy w Solcu, 
- formy odpłatności za dowóz dzieci do szkoły w Solcu. 
 
Ad. 5. 
 
Zabierając głos Wójt Gminy Szydłów – Jan Klamczyński stwierdził, że od ostatniej 
sesji RG upłynęło zaledwie dwa tygodnie i w tym czasie nie wydarzyło się nic 
istotnego dla funkcjonowania gminy. Poinformował radnych, iż przetargi na realizację 
zaplanowanych zadań w Kotuszowie, Korytnicy, Rudkach i Brzezinach zostały 
unieważnione ze względu na wyższe koszty realizacji niż środki finansowe 
zabezpieczone w budżecie gminy na te zadania. Nowe postępowanie przetargowe 
wyłoniło oferentów, którzy zaproponowali niższe ceny realizacji i wkrótce zostaną 
podpisane stosowne umowy. Wójt Gminy poinformował także, iż w Potoku                  
w budynku byłej szkoły rozpoczynają się prace adaptacyjne celem przeznaczenia 
części budynku na ośrodek zdrowia, a realizacja pozostałych zadań inwestycyjnych 
przebiega zgodnie z harmonogramami robót. 
 
Ad. 6. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian    
w budżecie gminy na 2010 rok i poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie 
wyjaśnień co do poszczególnych zmian. 
Pani Alicja Kłonicka – Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo zmiany i przyczyny ich 
dokonywania i między innymi powiedziała: 
- w planie dochodów proponuje się następujące zmiany:  
  - dział 010 - rolnictwo i łowiectwo - zwiększa się dochody o kwotę – 151.420,00 zł,  
    na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3011.1-335/10                
    z 04.11.2010 r.  na  zwrot podatku akcyzowego, 
  - dział 852 - opieka społeczna - zwiększa o kwotę 16.366,00 zł – w oparciu                      
    o decyzję Wojewody Świętokrzyskiego nr FN.I.3011.1-332/10 z 4.11.2010 r. na  
    świadczenia rodzinne, 
  - dział 600 - transport i łączność, rozdział 60016 - zwiększa się o 25.000,00 zł                      
    z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu dróg gminnych – na podstawie  
    umowy z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego, 
  - dział 600 - transport i łączność, rozdział 60016 zmniejsza się o kwotę 55.000,00 zł          
    i przeznacza się na bieżące wydatki. 
- w planie wydatków proponuje się wprowadzić następujące zmiany: 
  - dział 010 - rolnictwo i łowiectwo - zwiększa się  o kwotę 151.420,00 zł                           
    z przeznaczeniem na wypłatę podatku akcyzowego zawartego w cen paliwa, 
  - dział 750 - administracja publiczna, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę        
    21.000,00 zł, 
  - dział 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - zwiększa się         
    o kwotę 34.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie placu przed remizą OSP                 
    w Woli Żyznej, 
  - dział 852 -  opieka społeczna - zwiększa się wydatki o kwotę 16.366,00 zł                      
    z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych. 
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Do przedstawionych wyjaśnień pytanie zadał radny Krzysztof Ćwiek, a dotyczyło ono  
zwiększenia wydatków w dziale administracja. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki te 
zostaną przeznaczone na zakup nośników energii. 
Innych uwag lub zastrzeżeń do projektu zmiany budżetu gminy na 2001 r. nie było        
i w związku z tym Przewodniczący RG przeprowadził głosowanie jawne w sprawie 
uchwalenia zmian budżetu. Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę uchwałę. 
 

UCHWAŁA Nr LVI/ 278/ 2010 

(o treści jak w załączeniu) 
 
Z kolei Przewodniczący RG przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 
2011 programu współpracy gminy Szydłów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Zabierając głos Wójt Gminy wyjaśnił radnym, iż uchwała ta  stanowi realizację  
zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wg której organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do uchwalenia do 
dnia 30 listopada programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Ponadto dodał, iż projekt 
uchwały został przesłany do wszystkich organizacji pozarządowych działających na 
terenie gminy oraz umieszczony na stronie internetowej UG i do chwili obecnej nie 
wpłynęły żadne uwagi lub zastrzeżenia w stosunku do zawartych w programie 
współpracy zapisów. 
 Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia 
uchwały i w głosowaniu jawnym Rada Gminy Szydłów jednogłośnie uchwaliła  
program współpracy gminy Szydłów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2011 r. 
 
Ad. 7. 
 
Odpowiadając na zapytania wyszczególnione w pkt 4 niniejszego protokołu Wójt 
Gminy stwierdził, iż: 
- faktury zakupu wyposażenia świetlicy w Solcu są do wglądu w UG, sporządzone  
  zostaną kopie dokumentów i będą udostępnione zarówno opiekunowi świetlicy jak  
  władzom OSP Solec, 
- forma odpłatności za dwoówz dzieci zostanie ustalona po konsultacji z radcą  
  prawnym UG.  
 
Ad. 8. 
 
W tym punkcie porządku obrad sesji ni zgłoszono wolnych wniosków i nie 
przedstawiono żadnych informacji. 
 
Ad. 9. 
 
Przewodniczący RG odczytał zebranym list Wojewody Świętokrzyskiego skierowany 
do członków organów samorządowych kończącej się kadencji z podziękowaniami za 
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pracę i trud włożony w działalność na rzecz rozwoju lokalnych społeczności. 
Ze swej strony podziękowanie takie złożył również Przewodniczący Rady Gminy, 
dodając, że mimo iż w trakcie prac występowały drobne różnice zdań i sprzeczki, to 
jego zdaniem Rada Gminy Szydłów pracowała na dobrym poziomie. 
Przekazał również życzenia następcom, którzy zostaną wybrani w zbliżających się 
wyborach aby spełniły się ich plany i zamierzenia. Kończąc swoje wystąpienie 
Przewodniczący RG wręczył radnym i Wójtowi Gminy skromne upominki. 
Głos zabrał również Wójt Gminy, który w imieniu własnym i pracowników UG 
przekazał radnym, dyrektorom szkół i kierownikom jednostek budżetowych 
podziękowania za współpracę. Stwierdził, że każdy radny może rozliczyć się ze 
swoimi wyborcami ponieważ praktycznie w 100% zostały zrealizowane ich programy. 
Wyraził również nadzieję, że w przyszłości Gmina Szydłów będzie dobrze się 
rozwijała. 
 
Ad. 10. 
 
Pan Michał Skotnicki – radny Rady Powiatu w imieniu swoim i organów samorządu 
powiatowego przekazał radnym podziękowania za owocną współpracę, dzięki której 
mogły zostać zrealizowane liczne zadania, szczególnie służące poprawie stanu 
technicznego dróg powiatowych położonych na obszarze Gminy Szydłów. 
 
Ad. 11. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni 
zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad LVI sesji Rady Gminy Szydłów,                   
a jednocześnie zaprosił wszystkich obecnych na uroczystości zorganizowane              
z okazji Dnia Niepodległości. 
 
 
 
      Protokołowała 
 
Teresa Kaniszewska 


